
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨM BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND                Cẩm Bình, ngày     tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn lại Ban biên tập Đài truyền thanh xã Cẩm Bình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH 

 

Căn cứ điều 35 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ quyết định số 1895/Q Đ-UBND ngày 06/6/2013 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa ban hành quy định tổ chức hoạt động của Đài truyền thanh cấp huyện, cấp xã 

trên địa bản tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 02/02/2023 của UBND xã Cẩm Bình 

về viêc̣ ban hành quy điṇh tổ chức , hoạt động , nôị dung thông tin của Đ ài truyền 

thanh xã Cẩm Bình. 

Căn cứ tình hình, điều kiện hoạt động do thay đổi nhân sự trong cơ cấu Ban 

biên tập Đài truyền thanh xã Cẩm Bình hiện nay. 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập đài truyền thanh xã Cẩm Bình gồm các Ông 

(bà) có tên sau: 

1. Ông: Bùi Văn Tú –  Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Bà: Phạm Thị Thủy – Công chức VHXH - Phó trưởng ban; 

3. Ông: Phạm Văn Ngọc – Cán bộ Đài truyền thanh – ban viên 

4. Bà: Phạm Thị Tiên – Chủ tịch UBMTTQ xã – ban viên. 

5. Bà: Bà Đỗ Thị Nga – CTHPN – ban viên 

6. Ông: Hà Xuân Chính – BTĐTN – ban viên 

7. Ông: Vũ Thế Bảo – CTHNCT – ban viên 

8. Ông: Triệu Văn Long – CTHND – ban viên 

9. Ông: Phạm Văn Hùng – CT HCCB – ban viên 

10. Ông: Cao Đức Tính – CCĐCXD – ban viên 

11. Ông: Hồ Kim Song – CCĐCNN - ban viên 

12. Bà: Nguyễn Thị Thơm – CCVPTK - ban viên 

13. Bà: Nguyễn Thị Hường – CCVHXH - ban viên 



14. Ông: Trần Văn Mạnh- Trưởng CA xã - ban viên 

15. Ông: Phạm Minh Giang – CH phó - ban viên 

16. Bà. Đặng Thị Nghĩa – CCTPHT - ban viên 

17. Ông: Lê Xuân Thắng – CCKT – ban viên 

Điều 2.Chức năng, nhiệm vụ Ban Biên tập:  

1. Ban Biên tập là bộ phận giúp lãnh đạo UBND xã trong việc tiếp nhận, xử lý, 

biên tập, cập nhật thông tin, dữ liệu (được phép công bố) đảm bảo an toàn, an ninh 

cho hoạt động cung cấp, phổ biến thông tin, tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền 

thanh xã. 

2. Định hướng, kiểm duyệt, điều hành và phát triển nội dung, chất lượng thông 

tin nhằm khai thác có hiệu quả các nguồn thông tin phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều 

hành của cấp ủy, chính quyền xã và lợi ích của người dân, doanh nghiệp; kiểm duyệt 

tin, bài phát trên hệ thống Đài truyền thanh xã đảm bảo chính xác, kịp thời, không để 

lộ, lọt bí mật của Đảng, Nhà nước và những thông tin không có lợi cho công tác chính 

trị, tư tưởng.  

3. Theo dõi, đôn đốc các bộ phận chuyên môn, đoàn thể xã, đội ngũ cộng tác 

viên thực hiện nghiêm túc việc cung cấp thông tin để phát trên hệ thống Đài truyền 

thanh xã.  

4. Báo cáo những khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp để nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động của Đài truyền thanh xã. Định kỳ quý, sáu tháng, 01 năm 

tổng hợp báo cáo theo quy định.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động Ban Biên tập:  

1. Tham mưu cho UBND xã xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Biên tập; 

thực hiện chức năng, nhiệm vụ được quy định tại Quy chế hoạt động và một số nhiệm 

vụ khác do Trưởng Ban phân công.  

2. Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, bộ phận chuyên trách giúp 

việc Ban Biên tập do công chức Văn hóa -Xã hội (phụ trách VHTT) đảm nhiệm.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn hóa xã hội, các ông bà có tên ở điều 1 và các cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 
Nơi nhận:  
- Như điều 3;  

- Lưu VP, VH 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

      

 

Đỗ Văn Liên 

 


		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-06T15:52:32+0700


		2023-02-07T08:26:16+0700


		2023-02-07T08:27:10+0700


		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-07T08:27:32+0700




